
 
 
 
 

 
 
 
 
Frivilligcenter Hedehusene                                                                                                             Nr. 2 2007 
 
 
Så er der atter lidt nyheder på uddannelsesområdet, som vi gerne vil dele med jer alle sammen.  
 
 
Instruktørkompetencer:  
 
Vi har tidligere taget tilløb til at opdele instruktørerne i faggrupper. Formålet med dette er dels, at vi 
kan målrette undervisningstilbuddene til den relevante gruppe således, at instruktører der kun 
underviser i f.eks. brand, ikke konstant bliver kontaktet med tilbud om undervisning i f.eks. 
førstehjælp. Derudover bliver det også være nemmere for os at sikre, at de instruktører der 
underviser i et konkret fagområde har den nødvendige kompetence og får vedligeholdt denne. Der 
er derfor sendt beskrivelser af fagområder og obligatorisk uddannelseskrav til de forskellige 
områder ud til alle der er tilknyttet instruktørkartoteket, dvs. alle instruktører der er udnævnt til 
instruktører af uddannelsesafdelingen via en ansættelsessamtale. Det er naturligvis muligt for en 
instruktør at vælge mere end et fagområde.  
 
Instruktøruddannede er ikke der optaget i instruktørkartoteket, kan som hidtil påtage sig 
undervisning på enhedsaftener og øvrige aktiviteter i enhedsregi efter aftale med sin enhedsleder. 
Der er til denne type undervisning ikke opstillet nogen obligatoriske uddannelseskrav.   
 
 
Puslespil: 
 
Til brug for f.eks. apparattilvending, røgdykkerøvelser 
(kold røg), teambuildings-aktiviter og lignende har vi 
fået fremstillet et maxi-puslespil. Puslespillet har 10 
brikker og fylder i samlet stand 210 X 160 cm. 
Puslespillet kan f.eks. anvendes på den måde, at 
røgdykkerne skal finde brikkerne og samle puslespillet i 
en røgfyldt bygning, men kun fantasien sætter grænser. 
Puslespillet kan bestilles lige som øvrigt materiel via 
mail: kursus@beredskabsskolen.dk. 

            
 
 
Optændingsmidler: 
 
Da vi ikke længere har tilladelse til og heller ikke ønske om, at have denne tilladelse til, at opbevare 
pyrolyse på området, har vi har ikke længere nødblus til rådighed for optænding i forbindelse med 



brandhusøvelser og lignende. Da vi samtidig har skiftet brandstof til bio-diesel med en væsentlige 
højere flammepunkt end den scaffie vi tidligere brugte, har det medført vanskeligheder med 
optænding ifm. brandøvelser. Til dem der skulle have interesse heri, kan det oplyses at vores 
tidligere scaffie havde et flammepunkt på 70o C mens det nye bio-diesel har et flammepunkt på 
150o C. Vi har i en overgang brugt større mængder mørtelsprit til optænding, hvilket har vis sig at 
være en meget dyr, men også usikker løsning.  
 
Efter en del eksperimentering har vi nu fundet en god løsning på problemet. Fra d.d. indføres der 
derfor ”optændingsspande” som vil være placeret i den blå container på EB-pladsen og i 
brandhallen. Spandene indeholder træpiller blandet med brændstof. Der placeres 1-2 skefulde 
træpiller i hjørnet af pallebålet som derefter antændes med en gasbrænder (hyrdestok). Herefter er 
markeringen den samme som hidtil, hvilket vil sige, at der efter nogle minutter ”sjattes” bio-diesel 
på blået, indtil den ønskede opblusning opnås.     
 

 
 
Til brug for optænding af karbrand / ild i olietønder er vi ved at får fremstillet en ”hulsi”, der kan 
hænge på kanden at karet / tønden og som kan indeholde en lille bunke af optændingsblandingen. 
Vi skal nok bringe billeder af denne, i en af de kommende udgaver af instruktørnyt.   
 
 
Valg af sikkerhedsrepræsentant:  
 
Der skal blandt instruktørerne vælges en sikkerhedsrepræsentant til at indgå i Frivilligcentrets 
sikkerhedsorganisation. Vi opfordre hermed alle blandt instruktørerne, som kunne være interesseret 
i dette hverv, om at meddele deres kandidatur til Hanne Nielsen på mail: hfn@brs.dk snarest og 
senest den 1. marts 2007. Såfremt der melder sig mere end en kandidat til posten, vil der blive 
afholdt afstemning.    
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